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Dotyczy:  Zapytania ofertowego na dostawę pieluch jednorazowego użytku. Dla dorosłych typu Pampers 
rozmiar L 
 
 
Od Wykonawców wpłynęły  następujące zapytania: 
 

1. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycja 1): przedłożenia kart produktowych / 
kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych 
ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ. Należy 
nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych 
produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według 
europejskich standardów normy ISO 11948. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Tak Zamawiający  przewiduje wezwanie Wykonawcy, którego oferta będzie najkorzystniejsza do złożenia 
Kart charakterystyki produktu w celu weryfikacji pod względem merytorycznym . 

 
2. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycja 1): pieluchomajtek dla dorosłych 

posiadających co najmniej jeden ściągacz taliowy, podwójne elastyczne przylepcorzepy wielokrotnego 
użytku i wewnętrzne barierki skierowane do wewnątrz lub na zewnątrz? Zastosowanie w 
pieluchomajtce powyższych rozwiązań, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co 
wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak 
wycieków zawartości pieluchomajtki, co przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu 
pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić 
koszty związane z usługami prania pościeli. Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie 
na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w 
praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom 
chłonności, brak ściągacza taliowego, zapięcia jednokrotnego użytku). Posiadamy również informację z 
Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie 
sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych 
systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Ustalenie powyższych 
wymogów jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej dwóch producentów (TZMO – Seni; Essity - 
TENA) na rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające wymienione wyżej rozwiązania. 
Gwarantuje to Państwu dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i 
zapewnienie choremu odpowiedniego standardu opieki. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania pieluchomajtek dla dorosłych posiadających co najmniej jeden 
ściągacz taliowy, podwójne elastyczny przylepcorzepy wielokrotnego użytku i wewnętrzne barierki 
skierowane do wewnątrz lub na zewnątrz . 

 
3. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pozycja 1): pieluchomajtki dla dorosłych 

posiadające wskaźnik chłonności w postaci numeru seryjnego / daty produkcji / numeru partii, który 
zanika wraz z napełnianiem pieluchomajtki moczem, co utrudnia identyfikację produktu i uniemożliwia 
złożenie reklamacji? Mamy świadomość oraz informację, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się 
produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko 
odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach (obniżony poziom chłonności, brak 
ściągacza taliowego, brak wyraźnego wskaźnika chłonności). Posiadamy również informację z 



Instytucji, które zgodziły się na dostawę tego rodzaju produktów, że produkty te w żaden sposób nie 
sprawdzają się w warunkach szpitalnych. Brak odpowiedniego poziomu chłonności oraz podstawowych 
systemów zabezpieczeń uniemożliwia skuteczne zabezpieczenie chorego. Nie dopuszczenie 
powyższego rozwiązania jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów na rynku 
polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci co 
najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację (rozmywający 
się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu dostarczenie przez 
ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu odpowiedniego 
standardu opieki. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
         Tak. 
 

4. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycja 1): pieluchomajtek dla dorosłych 
posiadających wskaźnik chłonności w postaci minimum jednego żółtego paska, usytułowanego w 
centralnej części wkładu chłonnego, który pod wpływem napełnienia produktu moczem zmienia kolor? 
Ustalenie powyższego wymogu jest zgodne z prawem PZP. Co najmniej czterech producentów na 
rynku polskim oferuje pieluchomajtki posiadające pełnowartościowy wskaźnik chłonności (w postaci 
co najmniej jednego paska, zmieniającego barwę pod wpływem moczu), a nie jego imitację 
(rozmywający się napis w postaci daty i serii produkcji). Jednocześnie gwarantuje to Państwu 
dostarczenie przez ewentualnego wykonawcę produktów o wysokiej jakości i zapewnienie choremu 
odpowiedniego standardu opieki. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Nie, Zamawiający nie wymaga , lecz dopuszcza propozycję Wykonawcy . 
 
5. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycja 1): pieluchomajtek dla dorosłych w 

rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie w pasie/biodrach co najmniej 140cm ? 
Odpowiedź Zamawiającego:  

         Tak. zgodnie z wymiarami dla rozmiaru „L” . 
 

6. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pozycja 1): pieluchomajtek dla dorosłych o 
chłonności co najmniej 2750g – wg normy ISO 11948-1? 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zgodnie z obowiązującymi normami . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości : strona internetowa Zamawiającego :www.otwock-szpital.pl  


